
All’Albo on line-Ad amministrazione trasparente-Alla DSGA- Agli atti

Oggetto: DETERMINA a contrarre per l'affidamento del servizio di Certificazione
Linguistica Livelli A2 del Quadro Comune Europeo di Riferimento per n. 15 studenti
nell'ambito del Progetto "Get reader for speaking" - di cui all'Avviso prot. MIUR 33956
del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza per la realizzazione di
progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto
dell'offerta formativa Codice: 10.2.2A-DOC-CL-2022-35 Verso il futuro e oltre CUP:
G74C22000770001
-
CIG: Z1E3B0EF74
CUP: G74C22000770001

prot n. 2043 del 8/05/2023



IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e
ss.mm.ii.;
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTO l'art. 36, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante "disposizioni integrative e
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50";
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";



VISTO l'Avviso MIUR 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti,
accoglienza per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in
chiave innovativa, a supporto dell'offerta formativa;
VISTO il progetto d'Istituto - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza Verso il futuro e oltre
Modulo: Get ready for speaking finalizzato a favorire il potenziamento delle competenze di
base in chiave innovativa;
VISTA la Nota MIUR Prot. AOODGABMI--53714 del 21/06/2022 con la quale
l'Autorità di Gestione ha comunicato a questa Dirigenza la formale autorizzazione del
progetto;
VISTE le "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei 2014/2020";
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 2494 del 22 giugno 2022 di formale assunzione
in bilancio della somma assegnata all'Istituto con la predetta nota autorizzativa;
VISTO il Regolamento di Istituto per l'acquisto in economia di lavori, servizi e forniture
approvato dal Consiglio di Istituto del 18 gennaio 2019 delibera n 4 e successive
modifiche e integrazioni;
VISTO il verbale del Collegio dei Docenti n. 1 del 02/09/2019 con il quale è stato inserito
il Progetto di che trattasi nel PTOF 2019/2022;
VISTO il Verbale n. 20 del Consiglio d'Istituto del 19.09.2019 di formale assunzione nel
Programma Annuale 2019 del finanziamento del di € 33.492,00;
RILEVATO che con prof.792/U del 6 febbraio 2023 questa istituzione ha stipulato un
protocollo di intesa con “CAMBRIDGE ACADEMY OF ENGLISH FIVE IT087” con il
quale la scuola e la società’ instaurano un rapporto di collaborazione per l’erogazione di
sessioni di esami finalizzate al conseguimento delle certificazioni Cambridge English dei
livelli QCER A1 eA2 Starters,Movers,Flyers e Key indirizzate agli studenti della scuola e
il supporto tecnico alla formazione propedeutica alla certificazione, senza alcun aggravio
di spesa per la scuola(art.2);



ACCERTATA la necessità di procedere all'iscrizione di n. 14 Studenti all'Esame di
Certificazione della Lingua inglese Livello A2 FLYERS e A2 KEY FOR SCHOOL del
Quadro Comune Europeo di Riferimento;
RILEVATA l'assenza su CONSIP di convenzioni quadro aventi ad oggetto servizi
comparabili con quelli relativi alla presente procedura;
SENTITO mediante indagine di mercato informale la Societa’cooperativa FIVE con sede
a Lamezia Terme , via avvocato G.Tomaino 15, 88046 Lamezia Terme C.F.
01618080798/P.IVA 01618080798 rappresentato dal dott. Antonio Caruso, nella qualità
di legale rappresentante;
RITENUTO adeguato procedere con affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2
del Dlgs 18 aprile 2016 n. 50 e ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, per un importo
totale complessivo di € 1.197,00 (esente IVA );
ACQUISITO il seguente Codice Z1E3B0EF74; Identificativo Gara in modalità Smart
CIG:
TENUTO conto che la stazione appaltante procederà, prima dell’ affidamento del servizio
alla:

● verifica delle annotazioni ANAC;
● regolarità del DURC;

DECRETA

Art. 1 Oggetto
È indetta la procedura di acquisizione con affidamento diretto alla Societa’cooperativa
FIVE con sede a Lamezia Terme , via avvocato G.Tomaino 15, 88046 Lamezia Terme
C.F. 01618080798/P.IVA 01618080798 rappresentato dal dott. Antonio Caruso, nella
qualità di legale rappresentante;
- Certificazione della Lingua inglese Livello A2 FLYERS e A2 KEY FOR SCHOOL del
Quadro Comune Europeo di Riferimento; nell'ambito del Progetto FSE- Socialità,



apprendimenti, accoglienza Verso il futuro e oltre Modulo: Get ready for speaking Codice:
10.2.2A-DOC-CL-2022-35 Verso il futuro e oltre CUP: G74C22000770001 finalizzato a
favorire il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa;di MIUR 33956
del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza per la realizzazione di
progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto
dell'offerta formativa

Art 2 Importo
L'importo complessivo della fornitura di cui all'art. 1 è di € € 1.197,00 (esente IVA);

Art. 3 Tempi di esecuzione
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro il mese di giugno 2023

Art. 4 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell'art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 5 della Legge 7
agosto 1990, n. 241, assume l'incarico di Responsabile del Procedimento il Dirigente
Scolastico dott.ssa Teresa Pullia

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Teresa PULLIA

Firma sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.lgs n.39/93


